
 

 

• Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

• Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro   

• Tel: (77) 3473-1461 

TERÇA-FEIRA – 16 DE MAIO DE 2023 - ANO III – EDIÇÃO N° 91 

Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

PREFEITURA MUNICIPAL 

DE MACAÚBAS PUBLICA: 
 

 
 

 RESUMO DE CONTRATO (SAAE-MAC) Nº 020/ INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 062/2023: PRESTAÇÃO 

DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ESCRITURAÇÃO DOS ATOS E FATOS CONTÁBEIS, BEM COMO AS OBRIGAÇÕES 

ACESSÓRIAS E RESPONSABILIDADE TÉCNICA ENQUANTO PROFISSIONAL GABARITADO E APTO AO EXERCÍCIO DAS FUNÇÕES 

DE CONTABILISTA DO SAAE. 

 RESUMO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 063/2023: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO EM 02 

IMPRESSORAS PORTÁTEIS, INCLUINDO SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS DANIFICADAS. EXECUÇÃO ATÉ 10 DIAS. 

 
 

 

  

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

2 

TERÇA-FEIRA 

16 DE MAIO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 91 

 

 

Resumo de Processo Administrativo, Inexigibilidade e Contrato Maio/2023. 

 

 

Contrato SAAE-Mac. 020/2023 de 12/05/2023. 

Processo Administrativo  064/2023 

Inexigibilidade de Licitação  062/2023 

Homologado 11/05/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  GH SOUZA SANTOS 

CONSULTORIA CONTÁBIL – ME, inscrita sob o CNPJ nº 33.736.095/0001-65. Objeto: Prestação de serviços técnicos 

especializados em escrituração dos atos e fatos contábeis, bem como as obrigações acessórias e responsabilidade técnica 

enquanto profissional gabaritado e apto ao exercício das funções de Contabilista do SAAE de Macaúbas, durante gozo de férias 

da servidora do quadro efetivo, visto não haver outro profissional habilitado para o exercício das funções. Período de 12 a 

31/05/2023. O preço global pela execução total do objeto é de R$ 3.360,00.  Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93. Projeto/Atividade: 2.145 – Manutenção dos Serviços Administrativos - Elemento de Despesa/Fonte: 

33.90.35.00.1501 – Serviços de Consultoria. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/


  
Edição eletrônica disponível no site www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

www.macaubas.ba.gov.br 
Praça Imaculada Conceição, Nº 1251 - Centro | Tel:  77 3473-1461| Gestor(a): Aloísio Miguel Rebonato 

3 

TERÇA-FEIRA 

16 DE MAIO DE 2023 

ANO III – EDIÇÃO N° 91 

 

 

 

Resumo de Processo Administrativo, Dispensa Maio/2023. 

 

 

Processo Administrativo  065/2023 

Dispensa de Licitação  063/2023 

Homologado 16/05/2023 – Delcione Oliveira Figueiredo 

Contratante: SAAE – Serviço Autônomo de Água e Esgoto, CNPJ: 14.380.828/0001-27. Contratado:  BOREAL BRASIL 

TECNOLOGIA LTDA.., inscrita no CNPJ nº 07.806.688/0001-40. Objeto: Prestação de serviços de manutenção em 02 

impressoras portáteis, incluindo substituição de peças danificadas. Execução até 10 dias. O preço global pela execução total 

do objeto é de R$ 1.246,68.  Fundamento Legal: Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93. Projeto/Atividade: 2.146 – Operação e 

Manutenção do Sistema de Água - Elemento de Despesa/Fonte: 33.90.39.00.1501– Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica. 

http://www.pmmacaubas.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.macaubas.ba.gov.br/

		2023-05-16T17:12:17-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




